

TARİH: 06.12.2024

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَلَا تَقْفُ مَا لَيْسَ لَكَ بِهِ عِلْمٌ إِنَّ السَّمْعَ وَالْبَصَرَ وَالْفُؤَادَ
كُلُّ أُولَئِكَ كَانَ عَنْهُ مَسْئُولًا.

وَقَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:

كفى بالمرء كذباً أن يحدث بكل ما سمع.

SOSYAL MEDYA AHLAKI

Muhterem Müslümanlar!

Teknolojinin hayatımızdaki yeri her geçen gün artmaktadır. Bunların başında internet ve sosyal medya kullanımı gelmektedir. Sosyal medya, bilgiye erişimimizi kolaylaştırmış ve insanlarla iletişim kurma şeklimizi değiştirmiştir.

Kıymetli Müslümanlar!

Hayatımızın vazgeçilmez bir unsuru haline gelen internet ve sosyal medya, ilkesiz, başboş ve sorumsuz bir şekilde kullanılmamalıdır. Bir Müslüman olarak bizlere yakışan her daim sorumluluk bilinciyle hareket etmek ve Rabbimizin koyduğu sınırlara riayet etmektedir. Unutulmamalıdır ki normal hayatta olduğu gibi internette ve sanal ortamlarda insanların özel hayatlarıyla ilgili meseleleri konuşmak, hak ve onurlarını inciterek ihlal etmek dinimizce asla kabul edilemez. Bu nedenle sosyal platformlardaki konuşma, paylaşım ve yorumlarımıza dikkat etmeli, doğru bilgi, sevgi, saygı ve kardeşlik temelleri üzerine inşa edilen bir dil kullanmalıyız. Kul hakkına girecek her türlü fiilden kaçınmalıyız. Zaman israfı sayılacak derecede sosyal medyada vakit geçirmekten, faydasız ve zararlı içeriklerden uzak durmalıyız. Çünkü Peygamberimizin ifadesiyle boş, faydasız ve ilgisiz olan ne varsa hepsini terk etmek kişinin iyi bir müslüman olduğunu gösterir.¹

Değerli kardeşlerim!

Sosyal medyayı kullanırken bazı ahlâkî ilkelere dikkat etmemizde fayda vardır. Bunları şu şekilde ifade etmemiz mümkündür;

1. Doğruluk: Paylaştığımız bilgilerin doğru ve güvenilir kaynaklardan geldiğinden emin olmalıyız.
2. Saygı: Diğer kullanıcılarla olan etkileşimlerimizde saygılı ve nezaket dolu bir dil kullanmalıyız.
3. Sorumluluk: Her paylaşımımızın sonuçlarını düşünerek hareket etmeliyiz. Sosyal medya, bireyler üzerinde derin etkilere yol açabilir.
4. Dini ve ahlaki değerler: İnançımızın gerektirdiği ilkeler çerçevesinde sosyal medya kullanımımızı şekillendirmeliyiz. İzlediğimiz, okuduğumuz, dinlediğimiz ve paylaştığımız her şeyin helal ve mübah olmasına çok dikkat etmeliyiz. Zira hutbenin başında okuduğum ayet-i kerimede Yüce Allah şöyle buyurmaktadır; “**Hakkında bilgin olmayan şeyin ardına düşme! Çünkü kulak, göz ve gönül, bunların hepsi ondan sorumludur.**”² Sosyal medyayı kullanırken ahlâkî olmayan yönelimlere, inancımızı tehlikeye sokacak aşırı ve sapkın ideolojilere karşı uyanık olmalıyız.

Aziz Kardeşlerim!

Unutmayalım ki, sosyal medya dünyasında attığımız her adım, hem kendimizi hem de toplumumuzu etkiler. Bu nedenle bu dijital dünyanın sunduğu fırsatları, insanlığa fayda sağlayacak şekilde değerlendirmeye çalışalım; Kötü taraflarından ise kendimizi muhafaza edelim. Bir Mü’min olarak sorumluluğumuzun farkında olup Hz. Peygamber’in (sav) yukarıda okuduğum şu hadisindeki uyarısına kulak verelim; “**Kişiyi işittiği her şeyi söylemesi günah olarak yeter.**”³

Yüce Rabbim her zaman ve zeminde güzeli, faydalı olanı yapmayı ve yaymayı nasip etsin. Amellerimizi ve sözlerimizi hayırla kabul buyursun. Amin.

Hollanda Diyanet Vakfı

¹ Tirmizî, Zühd, 11.

² İsrâ, 17/36.

³ Ebû Dâvûd, Edeb, 80.